
CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 20-01-2014 09

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   HUYỆN BẮC BÌNH                                 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 Số: 11/2013/NQ-HðND                        Bắc Bình, ngày 25 tháng 12 năm 2013 

         
NGHỊ QUYẾT 

Về Kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2014 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẮC BÌNH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 7 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình kinh tế - xã 
hội, an ninh quốc phòng năm 2013, phương hướng, nhiệm vụ năm 2014; Báo cáo 
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân huyện và ý kiến của ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân huyện cơ bản tán thành nội dung ñánh giá tình hình 
thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2013; phương hướng, nhiệm vụ 
phát triển kinh tế - xã hội năm 2014 với các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp ñược nêu 
trong báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện. Báo cáo thẩm ñịnh của Ban Kinh tế - Xã 
hội Hội ñồng nhân dân huyện và các cơ quan có liên quan, Hội ñồng nhân dân huyện 
nhấn mạnh một số vấn ñề chủ yếu thực hiện trong năm 2014 như sau. 

I. Nhiệm vụ chung và các chỉ tiêu chủ yếu của năm 2014. 

1. Nhiệm vụ chung: 

Tập trung duy trì sự phát triển ổn ñịnh ñối với nền kinh tế ñịa phương, nâng 
cao chất lượng tăng trưởng; tháo gỡ những khó khăn trong sản xuất kinh doanh, bảo 
ñảm an sinh và phúc lợi xã hội; cải thiện ñời sống nhân dân; chuyển dịch cơ cấu kinh 
tế ñạt chỉ tiêu ñề ra; giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, nâng cao hiệu 
lực và hiệu quả hoạt ñộng của hệ thống chính trị; tăng cường thực hiện công tác cải 
cách hành chính; tạo ñà phấn ñấu hoàn thành các mục tiêu, Kế hoạch phát triển kinh 
tế - xã hội 05 năm 2010 - 2015 của huyện. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu trong năm 2014: 

a) Tốc ñộ tăng trưởng GDP là: 7,58 %;  


